СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ
20 февраля 2025 года                                                                                        № 39
ст. Кавказская
Об утверждении цен (тарифов) на  дополнительные услуги и услуги автотранспорта и специального транспорта, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Тепловодокомплекс «Кавказский»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (с изменениями) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Кавказского сельского поселения Кавказского района и Уставом муниципального унитарного предприятия Тепловодокомплекс «Кавказский», в соответствии с предоставленными муниципальным унитарным предприятием Тепловодокомплекс  «Кавказский» материалами по обоснованности тарифов на дополнительные услуги и услуги автотранспорта и специального транспорта, оказываемые последним, Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:

1.Утвердить цены (тарифы) на дополнительные услуги и услуги автотранспорта и специального транспорта, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Тепловодокомплекс «Кавказский» (приложение 1,2).

2. Считать утратившими силу:
- решение очередной пятьдесят второй сессии Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 26 января 2024 года № 4 «Об утверждении цен (тарифов) на дополнительные услуги и услуги автотранспорта и специального транспорта, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Тепловодокомплекс «Кавказский»».
3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4.Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Кавказского сельского

поселения Кавказского района

И.В.Бережинская

Председатель Совета

Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                                Г.А.Кухно
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Кавказского

сельского поселения

Кавказского района

от  20 февраля 2025 года № 39

	ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) на услуги автотранспорта и специального транспорта

	 МУП ТВК "Кавказский"

	№ п/п
	Вид транспорта
	Ед.изм.
	Для населения и бюджетных организаций
	Для прочих потребителей

	Всего
	Всего

	1
	ГАЗ-3307 фургон
	руб./час
	1672,87
	1748,91

	2
	ГАЗ 430100 дорожная служба
	руб./час
	1531,77
	1601,40

	3
	УАЗ-390944
	руб./час
	1273,02
	1330,88

	4
	ВАЗ-213100 "Нива"
	руб./час
	933,49
	975,92

	5
	МАЗ самосвал
	руб./час
	1889,14
	1975,01

	6
	Автокран УРАЛ - 5557

	перегон
	руб./км
	71,76
	75,03

	работа оборудования
	руб./час
	1791,47
	1872,90

	7
	ГАЗ – 3307 АСМ  с 20.02.25 г.-30.06.25 г.
	руб./час
	2172,09
	2257,61

	ГАЗ – 3307 АСМ с 01.07.25 г.-31.12.25 г.
	руб./час
	2221,52
	2307,04

	8
	ГАЗ – 3309 КО-503В-2 (вакуумная, с 20.02.25 г.-30.06.25 г.)
	руб./час
	2166,08
	2251,33

	ГАЗ – 3309 КО-503В-2 (вакуумная,  с 01.07.25 г. - 31.12.25 г.
	руб./час
	2215,51
	2300,76

	9
	ЗИЛ-433362 КО-502Б-2 (для очистки канализационных сетей) вкл. слесарей, с 20.02.25 г. -30.06.25 г.
	руб./час
	5717,52
	5968,26

	ЗИЛ-433362 КО-502Б-2 (для очистки канализационных сетей) вкл. слесарей,  с 01.07.25 г. - 31.12.25 г.
	руб./час
	5738,02
	5988,76

	10
	КО-829А на базе ЗИЛ-433362

	- пробег
	руб./км
	74,92
	78,33

	- работа плугом
	руб./км
	223,49
	233,65

	- работа щеткой
	руб./км
	223,49
	233,65

	- работа плугом и щеткой
	руб./км
	238,62
	249,47

	- работа плугом с посыпкой
	руб./км
	168,58
	176,24

	- работа разбрасывающего оборудования при нормах:

	     120 гр. ПСС (75/25)
	руб./1000м²
	406,16
	424,63

	     120 гр. ПСС (50/50)
	руб./1000м²
	566,21
	591,95

	     30 гр.   ПСС (50/50)
	руб./1000м²
	233,67
	244,30

	     40 гр.   ПСС (25/75)
	руб./1000м²
	323,97
	338,70

	     40 гр.   ПСС (75/25)
	руб./1000м²
	217,27
	227,15

	-подвоз воды с 20.02.25г по 30.06.25г
	руб./час
	2037,32
	2120,78

	-подвоз воды с 01.07.25г по 31.12.25г
	руб./час
	2057,82
	2141,28

	11
	МТЗ- 80.1 с тележкой  2ПТС-4
	руб./час
	1503,73
	1572,08

	12
	МТЗ-80.1 для покоса травы
	руб/час
	2680,82
	2802,68

	13
	Экскаватор ЭО-2626 на базе трактора МТЗ-82
	руб./час
	1744,66
	1823,96

	14
	САГ
	руб./час
	248,40
	259,69

	15
	Автогрейдер  ДЗ-180
	руб./час
	2969,65
	3104,63

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района

И.В. Бережинская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Кавказского

сельского поселения

Кавказского района

от 20 февраля 2025 года № 39

	Цены на дополнительные услуги, оказываемые МУП ТВК "Кавказский"

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Для населения и бюджетных организаций
	Для прочих потребителей

	Без транспортных расходов
	С транспортными расходами
	Без транспортных расходов
	С транспортными расходами

	1
	Разработка схемы линии водоснабжения
	шт./руб.
	4751,42
	6436,36
	4967,39
	6809

	2
	Изготовление хомута :

	 Ø 89 мм
	шт./руб.
	-
	2360,29
	-
	2467,58

	 Ø 100 мм
	шт./руб.
	-
	3355,79
	-
	3508,33

	 Ø 159 мм
	шт./руб.
	-
	3890,41
	-
	4067,23

	 Ø 219 мм
	шт./руб.
	-
	4696,56
	-
	4910,04

	 Ø 325 мм
	шт./руб.
	-
	6124,1
	-
	6402,47

	3
	Установка хомута и запорной арматуры абонента
	шт./руб.
	1655,17
	4238,75
	1730,41
	4554,21

	4
	Демонтаж  хомута и запорной арматуры абонента
	шт./руб.
	-
	3949,46
	-
	4258,08

	5
	Прием в эксплуатацию линии водоснабжения согласно технических условий и схемы
	шт./руб.
	689,32
	2374,26
	720,65
	2562,26

	6
	Установка прибора учета и контроля
	шт./руб.
	1241,4
	3768,83
	1297,83
	4060,25

	7
	Замена прибора учета и контроля
	шт./руб.
	737,63
	-
	771,16
	-

	8
	Опломбирование прибора учета и контроля
	шт./руб.
	209,98
	1894,93
	219,52
	2061,13

	9
	Внесение изменений или дополнений в схему водоснабжения
	шт./руб.
	3239,69
	4924,63
	3386,95
	5228,56

	10
	Вызов мастера ВКХ
	час./руб.
	518,99
	2203,94
	542,58
	2384,19

	11
	Вызов слесаря ВКХ
	час./руб.
	443,47
	2128,41
	463,62
	2305,23

	12
	Согласование проекта
	шт./руб.
	305,33
	-
	319,21
	-

	13
	Почтовые  и канцелярские расходы  при оформлении и отправлении в суд исковых документов
	шт./руб.
	654,54
	-
	684,30
	-

	14
	Стоимость отключения и подключения абонента
	шт./руб.
	-
	8832,91
	-
	9576,95

	15
	Стоимость вызова электрогазосварщика
	шт./руб.
	564,61
	2249,56
	590,27
	2431,88

	16
	Стоимость отключения (подключения) холодной воды у абонента
	шт./руб.
	437,97
	2965,39
	457,87
	3220,29

	17
	Стоимость установки вентиля
	шт./руб.
	-
	2404,59
	-
	2593,96

	18
	Стоимость демонтажа вентиля
	шт./руб.
	-
	3256,18
	-
	3533,28

	19
	Стоимость установки/снятия блокиратора запорной арматуры
	шт./руб.
	578,42
	1982,55
	604,72
	2139,39

	20
	Стоимость изготовления ксерокопии
	шт./руб.
	6,94
	7,26
	-
	-

	21
	Стоимость вызова аварийной бригады
	шт./руб.
	-
	3387,19
	-
	3621,22

	Примечание: при подключении к сетям теплоснабжения и водоотведения, а также при нестандартных условиях подключения и отключения к

	сетям водоснабжения предприятие вправе заключать договора согласно договорной сметы

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района

И.В. Бережинская